UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện công tác

phòng, chống dịch Covid-19

                   Đức Phổ,  ngày      tháng    năm 2021

                              Kính gửi:

     - Các thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng,

          chống dịch bệnh Covid-19 thị xã;

               - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 5461/UBND-KGVX ngày 18/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19

(có bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Các thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19

tỉnh, Chủ tịch UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai

thực hiện nghiêm túc, đầy đủ nội dung các Công văn của Bộ Y tế: số 8646/BYT-

MT ngày 13/10/2021 về việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 trong tình

huống thiên tai, bão lũ; số 8718/BYT-DP ngày 15/10/2021 về việc giám sát người

về từ các khu vực có dịch Covid-19 (được gửi trên Trục liên thông văn bản).

2. Giao Phòng Y tế chủ trì thực hiện:

a) Phối hợp với Trung tâm Y tế, Công an thị xã, UBND các xã, phường cập

nhật, thống kê số lượng người về từ các địa phương, khu vực có dịch Covid-19 kể

từ ngày 07/10/2021 đến nay và hàng ngày báo cáo Sở Y tế (khi có đề nghị của Sở

Y tế).

b) Phối hợp với Phòng Kinh tế phổ biến các nội dung phòng, chống dịch

Covid-19, chủ động ứng phó trong tình huống xảy ra thiên tai, bão lũ để các cơ

quan, đơn vị, địa phương thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- CVVP (Q);
- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2021-10-21T10:01:35+0700

		2021-10-21T10:16:54+0700

		2021-10-21T10:16:54+0700

		2021-10-21T10:16:54+0700

		2021-10-21T10:16:54+0700